
COMUNE DI FANANO 
(ai sensi dell’art.1, commi 826 e 827, L. 27 dicembre n.160, Comune di V° classe - comuni fino a 10.000 abitanti) 

 
TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 
 
Tipologia Tariffa base Coefficiente Tariffe di riferimento 

Pubblicità ordinaria a metro quadrato sino a mq. 5,49 
 

€ 30,00 0,38 € 11,40 

Pubblicità luminosa a metro quadrato sino a mq. 5,49 
 

€ 30,00 0,76 € 22,80 

 

• Superficie tra 5,5 e 8,49 mq – maggiorazione 50% 
• Superficie superiore a 8,5 mq – maggiorazione 100% 

 
TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 
 
Tipologia Tariffa base Coefficiente Tariffe di riferimento 

Pubblicità ordinaria standard al mq/1 mese o frazione € 0,60 1,9 € 1,14 

2 mesi o frazione € 2,28 

3 mesi o frazione € 3,42 

Pubblicità luminosa standard al mq/1 mese o frazione € 1,20 1,9 € 2,28 

2 mesi o frazione € 4,56 

3 mesi o frazione € 6,84 
 

• Superficie tra 5,5 e 8,49 mq – maggiorazione 50% 
• Superficie superiore a 8,5 mq – maggiorazione 100% 

 
TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI EFFETTUATE CON VEICOLI 
 
Tipologia Tariffa base Coefficiente Tariffe di riferimento 

Veicoli servizio di linea € 30,00 0,5 € 15,00 

Veicoli/rimorchi con portata superiore a 3.000 kg, € 30,00 2,5 € 75,00 

Veicoli/rimorchi con portata inferiore a 3.000 kg, € 30,00 1,65 € 49,50 

Motoveicoli/veicoli non ricompresi in precedenti cat € 30,00 0,8 € 24,00 

 
TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI DIVERSE 
 
Tipologia Tariffa base Coefficiente Tariffe di riferimento 

Aeromobili mediante scritte, striscioni etc. € 0,60 83,33 € 50,00 

Apparecchi amplificatori e simili € 0,60 10 € 6,00 

Palloni frenanti € 0,60 41,67 € 25,00 
Pubblicità effettuata mediante distribuzione di manifestini o di altro 
materiale pubblicitario (volantinaggio) il canone è dovuto per ciascuna 
persona impiegata alla distribuzione e per ogni giorno o frazione, 
indipendentemente dalla misura 

€ 0,60 3,33 € 2,00 

    

Striscioni/mezzi similari, che attraversano strade o piazze fino a 15 gg € 30,00 0,38 € 11,40 

Striscioni/mezzi similari, che attraversano strade o piazze fino a 30 gg € 30,00 0,76 € 22,80 

Striscioni/mezzi similari, che attraversano strade o piazze fino a 45 gg € 30,00 1,14 € 34,20 

Striscioni/mezzi similari, che attraversano strade o piazze fino a 60 gg € 30,00 1,52 € 45,60 

 
TARIFFE CANONE UNICO PER PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 
 
Tipologia Tariffa base Coefficiente Tariffe di riferimento 

Proiezioni/diapositive € 0,60 3,33 € 2,00 

Pannelli luminosi al mq/1 mese o frazione € 30,00 0,11 € 3,30 

2 mesi o frazione € 6,60 

3 mesi o frazione € 9,90 

Annuale € 33,00 
 

• Pubblicità effettuata con pannelli luminosi per conto della propria ditta – riduzione 50% 

 
 
DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
 
Tariffe calcolate per ciascun foglio 70x100 o frazioni 
Tariffa base: € 1,03 per i primi 10 giorni - € 0,31 per periodi successivi di 5 giorni o frazione 
Per ogni commissione inferiore ai 50 fogli il canone è maggiorato del 50% 
Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il canone è maggiorato del 50% 
Per quelli costituiti da più di dodici fogli la tariffa è maggiorata del 100 per cento 
Diritto d'urgenza = € 25,82 
 
Numero giorni affissione Tariffa applicata 

Fino a 10 gg € 1,03 

Da 11 a 15 gg o frazione € 1,34 

Da 16 a 20 gg o frazione € 1,65 
Da 21 a 25 gg o frazione € 1,96 

Da 26 a 30 gg o frazione € 2,27 

 


